
CARRETA LUMA 3000 

LISTA DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO/ SPARE PART LIST 

 

 

 

 



4 1 6801261  Jogo de Adesivos Carreta 3000
3 1 6801180 Placa de Identificação 
2 1 C044084 Caçamba 3000 c/ Porta Traseira Cj 
1 1 C044069 Chassi Montado c/ Pneus 7.5/16 

ITEM QTDE. Código Nome

2

3

1

4

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

005

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD CÓDIGO DO MATERIAL:

 
C044078

CÓDIGO:

Carreta Basculante 3000 c/ Pneu 7.5/16

Vide Desenho
MATERIAL:

NOME:

DATA:
 

APROVADO POR:
erno

DATA:
15abr2014erno

DESENHADO POR:

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

Revisão
00

00  15abr2014 erno  Item Novo
      
      
      

PESO LÍQ:.
757.77 Kg



4 1 6801261  Jogo de Adesivos Carreta 3000
3 1 6801180 Placa de Identificação 
2 1 C044084 Caçamba 3000 c/ Porta Traseira Cj 
1 1 C044106 Chassi Montado s/ Pneus 7.5/16 Cabeçalho Longo

ITEM QTDE. Código Nome

2

3

4

1

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

005

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD CÓDIGO DO MATERIAL:

--
C044114

CÓDIGO:

Carreta Basculante 3000 s/Pneus7.5/16 Cabeçalho Longo 

Vide Desenho
MATERIAL:

NOME:

DATA:
 

APROVADO POR:
 

DATA:
01jul2014erno

DESENHADO POR:

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

Revisão
00

00  01jul2014 erno  Item Novo
      
      
      

PESO LÍQ:.
739.54 Kg



16 1 6801185 Porca Castelo 1. 1/4"  7F
15 1 C050347 Arruela 
14 1 C077134 Engate da Carreta  Cj 
13 4 2911708 Contra - Pino 8 x 50
12 5 2911705 Contra - Pino  5 x 50 CONF. NBR 6378 - 74
11 14 2915410 POR- Trava de Nylon M12
10 14 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
9 29 2900616 Arruela Lisa ø 1/2" Zincada
8 2 C060237 Eixo da Caçamba 
7 2 C060564 Eixo Maior do Cabeçalho 
6 2 C044062  Roda Simples Montado
5 1 C044100  Eixo 3000 Montado
4 1 C044083 Suporte do Eixo Esquerdo Cj 
3 1 C044082 Suporte do Eixo Direita Cj 
2 1 C044079  Cabeçalho 3000 Cj
1 1 C044097 Chassi 3000 Cj

ITEM QTDE. Código Nome

1

13

8

7

12

?

7

12

2

12

16

15

14

3

10

9

11

4

5

6

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

005

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD CÓDIGO DO MATERIAL:

--
C044069

CÓDIGO:

Chassi Montado c/ Pneus 7.5/16 

Vide Desenho
MATERIAL:

NOME:

DATA:
 

APROVADO POR:
 

DATA:
15abr2014erno

DESENHADO POR:

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

Revisão
00

00   15abr2014 erno  Item Novo
      
      
      

PESO LÍQ:.
257.82 Kg



16 1 6801185 Porca Castelo 1. 1/4"  7F
15 1 C050347 Arruela 
14 1 C077134 Engate da Carreta  Cj 
13 4 2911708 Contra - Pino 8 x 50
12 5 2911705 Contra - Pino  5 x 50 CONF. NBR 6378 - 74
11 14 2915410 POR- Trava de Nylon M12
10 14 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
9 29 2900616 Arruela Lisa ø 1/2" Zincada
8 2 C060237 Eixo da Caçamba 
7 2 C060564 Eixo Maior do Cabeçalho 
6 2 C044062  Roda Simples Montado
5 1 C044100  Eixo 3000 Montado
4 1 C044083 Suporte do Eixo Esquerdo Cj 
3 1 C044082 Suporte do Eixo Direita Cj 
2 1 C044104  Cabeçalho Longo 3000 Cj
1 1 C044097 Chassi 3000 Cj

ITEM QTDE. Código Nome

1 13

8

4

3

10
9

2

12

7

5

6

14

15

12

16

9
11

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

005

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD CÓDIGO DO MATERIAL:

--
C044103

CÓDIGO:

Chassi Montado c/ Pneus 7.5/16 Cabeçalho Longo

Vide Desenho
MATERIAL:

NOME:

DATA:
 

APROVADO POR:
 

DATA:
01jul2014erno

DESENHADO POR:

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

Revisão
00

00  erno erno  Item Novo
      
      
      

PESO LÍQ:.
267.06 Kg



24 3 C044102 Corrente do Fechamento (15 Elos) 
23 1 C044098 Limitador Cj
22 1 C040144 Trava 
21 2 2905225 Pino Elástico Leve 08 x 35
20 1 C040133 Alavanca 
19 1 C044087 Fixador Menor Cj 
18 1 C044090 Fixador Maior Cj 
17 8 2911705 Contra - Pino  5 x 50 CONF. NBR 6378 - 74
16 13 6801062 Pino Trava Universal NTI 1250B  ø7.6 x 40
15 12 2915410 POR- Trava de Nylon M12
14 12 2914939 Parafuso Sextavado  M12x75 DIN931 8.8 Zincado
13 24 2900616 Arruela Lisa ø 1/2" Zincada
12 4 C040124 Eixo da Dobradiça
11 1 C044086  Porta Traseira Direita Cj
10 1 C044085 Porta Traseira Esquerda Cj 
9 2 C044036  Lateral Sup. Cj
8 2 C044037  Lateral  Cj  4000
7 1 C044034 Tampa Frontal Sup. Cj
6 1 C044031  Tampa Frontal Inf. Cj
5 1 C044075  Coluna Traseira Dir Cj
4 1 C044074 Coluna Traseira Esq Cj
3 1 C044039 Coluna Dinteira Dir Cj
2 1 C044038 Coluna Dianteira Esq Cj
1 1 C044070 Assoalho Cj

ITEM QTDE. Código Nome

9

8

8

9

16

14
13

15

16

1

2

3

5

24

23 11

10

18
20

12

22

17

24

24

4

6

7

19

21

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

005

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD CÓDIGO DO MATERIAL:

--
C044084

CÓDIGO:

Caçamba 3000 c/ Porta Traseira Cj 

Vide Desenho
MATERIAL:

NOME:

DATA:
 

APROVADO POR:
 

DATA:
19mar2014erno

DESENHADO POR:

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

Revisão
00

00  11abr2014 erno  Item Novo
      
      
      

PESO LÍQ:.
498.61 Kg



4 8 2915412 POR-  Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 Zc
3 8 2914988 Parafuso Sextavado  M16 x 50  8.8 ZN DIN 24017-92
2 16 2900610 Arruela Lisa 5/8"
1 1 C044099  Eixo 3000 Cubo Comprado Cj

ITEM QTDE. Código Nome

4

2

1

3

2

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

005

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD CÓDIGO DO MATERIAL:

--
C044100

CÓDIGO:

 Eixo 3000 Montado

Vide Desenho
MATERIAL:

NOME:

DATA:
 

APROVADO POR:
 

DATA:
30jun2014erno

DESENHADO POR:

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

Revisão
00

00  30jun2014 erno  Item Novo
      
      
      

PESO LÍQ:.
52.33 Kg



3 1 6801063 Pneu 7.50-16 (Carreta 5000) 
2 1 6900002 Câmara de Ar 8.25/7.50 R16
1 1 6801027  Roda Agricola 16x7.5

ITEM QTDE. Código Nome

3

2

1

NOME:

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:

MATERIAL:

DESENHADO POR: APROVADO POR:

CÓDIGO:
Proibido

Alteração
Manual

SWCAD

C044062

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

 Roda Simples Montado

Vide Desenho --

28mar2013  

Data Elaborado CLP

DATA:
 

Revisão

erno

Modificação

Revisão
Item

00  10jun2013 erno  Item novo.
      
      
      00

PESO LÍQ:.
27.63 Kg

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.


